
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062700278

278

Nº 119, sexta-feira, 27 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 006/2024
Espécie e data: Aditivo do Contrato nº 123/2024, celebrado no dia 23 de junho de 2025,
resultado do Processo Administrativo nº 059/2024, Concorrência Eletrônica nº 006/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguaçu e a empresa B&S CONSTRUTORA LTDA ,
CNPJ nº 50.902.561/0001-54, vencedora do certame, cujo o presente aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo do contrato de contratação de empresa por parte do
município de Araguaçu/TO, para serviço comum de engenharia, mais precisamente para
revitalização da praça do vale etapa II no município de Araguaçu/TO, considerando a
necessidade do acréscimo monetário contratual para a conclusão da obra, conforme as
condições previstas na lei n° 14.133/2021 e suas alterações. O valor do aditivo corresponde
a R$ 17.286,88 (dezessete mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos),
o que representa um acréscimo de 7,14% sobre o valor original do contrato. As despesas
correrão a conta da seguinte dotação: 15.451.0501.1.052 - Construção, Ampliação e
Reforma de praça, Parque e Jardim, elemento 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, fonte
1.500.0000.000000 Resultante de Impostos. Vigência do Contrato: O prazo de execução da
obra permanece inalterado, com vigência do contrato até 16 de fevereiro de 2026,
conforme estabelecido na Cláusula Quinta do Contrato nº 123/2024. Data: 25 de junho de
2025. Assina: JARBAS RIBEIRO IVO- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2025 - SRP

O Município de Araguaçu/TO, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra em andamento Processo Administrativo nº 050/2025.
Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 003/2025. Objeto: registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços por empresa especializada
para implantação de estrutura de abastecimento remoto de energia conectada à rede,
incluindo ajustes nas unidades consumidoras conforme exigências técnicas, elaboração de
documentos operacionais, tratativas junto à distribuidora local de energia elétrica,
fornecimento integral de insumos e dispositivos, execução dos trabalhos, validação do
acesso à rede de distribuição, capacitação e acompanhamento pós-instalação em unidades
da gestão municipal de Araguaçu/TO. TIPO: Menor Preço Global. Modo de Disputa: Aberto.
Data de Abertura das Propostas: 16 de julho de 2025 às 08:30 horas, horário de Brasília.
Legislação Aplicável: Lei nº 14.133/2021. O Edital completo se encontra a disposição, na
sede da Prefeitura Municipal, no endereço Praça Raul de Jesus Lima, Nº 08, Centro, CEP:
77.475-000 das 07:00hs às 11:00hs e 13:00hs às 17:00hs, no site da prefeitura
https://transparencia.araguacu.to.gov.br/. Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos
através do e-mail cpl.araguacu@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3384-2056.

Araguaçu-TO, 26 de junho de 2025.
JARBAS RIBEIRO IVO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2025
Repetição

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2025. CONCORRÊNCIA Nº 004/2025. REPUBLICAÇÃO COM
DEVOLUÇÃO DE PRAZO OBJETO:

A Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO torna público aos interessados que
no dia 11 de julho de 2025 às 08h30min, realizará licitação na modalidade Concorrência,
na forma Presencial, tipo menor preço global, tendo por objeto a contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços de engenharia referentes à CONSTRUÇÃO DE
UM PORTAL na saída da cidade sentido Araguatins/TO. O Edital e seus anexos encontram-
se a disposição dos interessados onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente,
na sede da demandante, sito à Rua Dom Pedro I, nº 352, Centro - Augustinópolis/TO, das
08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h., ou disponíveis para download gratuitamente nos
sítios https://augustinopolis.to.gov.br/. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais
normas constantes no Edital. Mais informações: E-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br
Fone: (63) 3456-1739.

Augustinópolis-TO, 26 de junho de 2025.
MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2025

Repetição

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2025. PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2025. REPUBLIC AÇ ÃO
COM DEVOLUÇÃO DE PRAZO OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos e material hospitalar para
atender as demandas da Farmácia Básica, Assistência Social e CAPS-AD, junto ao FMS de
Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br
Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br Tipo: Menor Preço por
Item. Abertura: 09/07/2025. Hora: 08h30min (horário local).

Augustinópolis-TO, 26 de junho de 2025.
YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL

Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Aurora do Tocantins - TO, por meio de sua Comissão de
Contratação, torna público que serão realizados os Pregões Eletrônicos, conforme
especificações constantes no edital e anexos. O certame ocorrerá através do site:
www.licitanet.com.br, o edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal ou ainda no site: www.auroradotocantins.to.gov.br maiores
informações estarão disponíveis pelo telefone (63) 3658-1466 ou ainda pelo e-mail:
licitacao@auroradotocantins.to.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

PROCESSO 262/2025. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de
limpeza, copa e cozinha visando atender demandas da Prefeitura Municipal de Aurora do
Tocantins - TO e Órgãos Participantes.
TIPO DE CONTRAÇÃO: Menor preço por item
Data: 10/07/2025 as 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

PROCESSO 263/2025. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de
generos alimenticios, visando atender demandas da Prefeitura Municipal de Aurora do
Tocantins - TO e Órgãos Participantes.
TIPO DE CONTRAÇÃO: Menor preço por item
Data: 11/07/2025 as 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

PROCESSO 264/2025. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de
expediente, visando atender demandas da Prefeitura Municipal de Aurora do Tocantins -
TO e Órgãos Participantes.
TIPO DE CONTRAÇÃO: Menor preço por item
Data: 14/07/2025 as 09:00.

Aurora do Tocantins - TO, 26 de junho de 2025.
JHENIFE SOUZA DOS SANTOS VAZ

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 - SRP

Pregão Eletrônico SRP n. 001/2025, Tipo: Menor Preço por item - Horário: 10:00 horas.
Data de Abertura: 09/07/2025. OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos
para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde do Município de Chapada de
Areia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de
Referência (Anexo I).

Os editais e seus anexos estarão disponíveis a todos os interessados na Prefeitura
Municipal de Chapada de Areia -TO - Sala da Comissão Permanente de Licitação no horário
compreendido entre 08hs ás 12hrs de segunda a sexta-feira, Site:
https://www.chapadadeareia.to.gov.br/ e https://www.licitanet.com.br/. Mais informações através
do Fone: (63) 3349-1050/1060. Legislação: Lei Federal n. 14.133/21; Lei Complementar n. 123/06.

Chapada de Areia - TO, 26 de junho de 2025.
GUSTAVO RODRIGUES LIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025/FMECO/TO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS/TO, ESTADO DO TOCANTINS,
através da Secretaria Adjunta de Licitação, nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021 e do
Decreto Municipal Nº 07 de 31 de janeiro de 2024, torna público que fará realizar no dia
08 de agosto de 2025 às 08:00 (oito horas) horário de Brasília, por meio da INTERNET,
através do site: http://www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRANEST), a abertura da
Concorrência Eletrônica Nº 003/2025/FMECO/TO, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de obras de engenharia civil, com fornecimento de materiais,
mão de obra, equipamentos e demais insumos necessários, visando a construção das novas
instalações da Secretaria Municipal de Educação, no respectivo endereço na Rua Dercy
Avelino Vieira, Residencial Colinas Campo Clube, município de Colinas do To c a n t i n s / T O,
conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Projeto Básico, no
Projeto Arquitetônico, Projeto Estrutural, Projeto Elétrico, Projeto Sanitário, Projeto
Terraplanagem; Projeto Hidráulico, Projeto de Cabeamento Estruturado, Projeto de
Combate a Incêndio, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico - Financeiro, e Memorial
Descritivo e nos demais anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição.
Tipo: Menor Preço Global - Modo de Disputa: Aberto. UASG: 928045. Data da abertura:
08/08/2025, às 08:00 horas.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à Secretaria Adjunta de
Licitação, no Anexo 01 da Prefeitura Municipal, com endereço na Rua 23, Nº1445, setor
Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO, ou através do site oficial do município:
https://colinas.to.gov.br/editais ou do Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP
(https://www.gov.br/pncp/), ou solicitação formal através do e-mail
licitacao@colinas.to.gov.br. Maiores informações: Fone: (63) 99109-2984.

Colinas do Tocantins-TO, 24 de junho de 2025.
JOSÉ SOARES BASTOS JÚNIOR

Secretário Adjunta de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025 - PMC

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Colmeia/TO, licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica, em regime de empreitada por Menor Preço global, para
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil para a execução do
remanescente da obra de um pavimento com 12 salas de aula no Centro Educacional Saul
Noleto, situado na AV. Norte, Praça, setor Centro, Colmeia/TO, modelo FNDE, conforme
TCCO - Termo de Compromisso de Conclusão de Obra nº 169532 - Convênio n° 19962,
celebrado entre o FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação e o Município
de Colmeia - Tocantins, no âmbito do Plano de Ações Articuladas - PAR, de acordo com
projeto, memoriais, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e demais
especificações e detalhamentos que são partes integrantes deste ato convocatório. /

Edital e seus anexos encontram-se disponíveis a partir do dia 01/06/2025, das
08h00min às 17h00min, na Praça da Bíblia, s/n, Centro, Colmeia/TO ou no site:
wwww.colmeia.to.gov.br e www.bnc.org.br. / Entrega das Propostas: a partir do dia
01/06/2025 às 08h00min até dia 14/06/2025 as 17h00, no site www. www.bnc.org.br. /
Abertura das Propostas: 15/06/2025, às 08h00 min no site www. www.bnc.org.br

Colmeia-TO, 25 de junho de 2025.
STEPHANY SOUZA OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O Fundo de Saúde do Município de Crixás do Tocantins - TO, torna público que
realizara a licitação a seguir caracterizada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - dia 09 de Julho de 2025 às 10:00, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS. Maiores informações através do
Fone: (63) 3352-1140 ou 1118, das 07:00 as 13:00 horas de segunda a Sexta - Feira ou pelo
site: www.crixas.to.gov.br

FRANQUES NAIT S. RIBEIRO
Agente de Contratação

publi
Destacar

publi
Destacar


